tionis velamento praetendentes, quod domos ibidem non habeant, vel areas

competentes, in quibus sibi possent construere mansiones, propter quod nos

meditationis assiduitate augemur et pulsamur, qualiter ejusdem ecclesiae honori

prospicere valeamus, de consensu magistri Roberti de Albuwyke perpetui vicarii

de Aukland, et omnium canonicorum seu praebendariorum ejusdem, ad ordina-

tionem infrascripta decernimus procedendum.
' In Dei nomine, amen. Cum infra limites parochiae de Aukland temporibus

nostris quaedam fuerunt novalia et terrae de vasto nostro, ad culturam noviter

sunt redactae
; quarum terrarum seu novalium decimae ordinatio et assignatio

ad nos tarn de jure, quam de ecclesiae nostrae consuetudine pertinere noscun-

tur, de dictis decimis novalium seu terrarum vasti nostri, ad culturam tempore
nostro noviter redactarum ultra Gaunles in forest^ nostra versus occidentem, et

circa Gaunles infra Wydepmore unam erigimus et ordinamus praebendam, usque
ad valentiam decem librarum

; decernentes illas decimas. usque ad aestima-

tionem praedictam integram perpetuo fore censendam. Et quia cum dignitatis

praerogativa et personae eminencia rei conjunguntur excellent!, summum con-

stituit officii gradum, nomen vicariae, quod in ipsa ecclesia hactenus est

optentum in nomen decanatus ecclesiae collegiatae decrevimus perpetuo fore

transmutandum, attendentes ex hoc non solum personam magistri Roberti

dudum vicarii, nunc autem decani ejusdem, et successorum suorum
; verum

etiam ipsam ecclesiam congru6 honoribus exaltare : et sicut nomirii honoris

tribuimus augmentum, sic etiam eidem reale accedere volumus incrementum,
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ipsumque decanum praebendam novalium seu decimarum, usque ad summam

praetaxatam annectimus antedictam : statuentes et ordinantes, quod dictus

decanus et omnes successores sui post ipsum, omnes obventiones, terras, redditus,

jura, et libertates percipiant, quas et quae in statu vicariae hactenus percipere

consueverunt : et quod in dictS, ecclesia residentiam faciat vel faciant con-

tinuam, prout officii sui cura requirit, et quod in capella manerii nostri de

Aukland unum inveniet sacerdotem qui singulis diebus, pro nobis et praede-

cessoribus nostris, ac eorum successoribus missam celebret congruentem : et

nichilominus, quod in ipssi majori ecclesia et capellis suis in quibus perceperit

proventus, sacerdotes et alios clericos habeat competentes, prout hactenus in

eisdem fieri consuevit.
1 Et ut canonicis ipsius ecclesiae, qui hactenus ibidem non residerunt, nee

vicarios vel alios clericos servitores pro se ibidem statuere curaverunt, quanquam
non modicum praebendarum suarum creverit facultates, praedictam excusationis

materiam amputemus quandam aream ex parte australi ipsius ecclesiae eisdem

canonicis assignamus, inter eos certis regionibus per nos dividendam, pro man-

sionibus suis ibidem de novo constituendis, eisdem canonicis omnibus et singulis,

in virtute obedientiae firmiter injungentes, quod infra biennium proximum

sequens mansiones ibidem in areis sibi assignatis construi faciant ;
in quibus se

recipere valeant cum honore.
' Statuimus etiam et ordinamus, quod quilibet canonicus, qui residentiam

ibidem non fecerit personalem, vicarium idoneum pro se habeat, qui cotidianis

psallendis, horis, processionibus. et missis intersit in habitu canonical! et

decenter officiet in eadem. Et quia non debet ligari os bovis triturantis, set

qui altari servit de altari vivere debet, statuimus et ordinamus, quod quinque

primi canonici ; videlicet, magister Eobertus Avenell, Walterus de Langton,

Galfridus de Vezano, Johannes de London, magister Adam de Brampton, et

eorum successores in praebendis suis, singuli, singulos vicarios suos habent

ortodoces, quibus de suis proventibus teneantur quinque marcas annuas assignare.

Quatuor vero alii canonici, videlicet, Johannes de Lacy, dominus Eicardus de

Insula, Johannes de Wytham, Alanus de Kyrkham, diaconos habeant vicarios,

quorum quilibet pro suis stipendiis quadraginta solidos percipiat annuatim.

Reliqui vero subdiaconos vel alios clericos idoneos habeant vicarios, quibus

singulis pro suis stipendiis xxx9
. annuos solvi volumus et mandamus. Dictae

ver6 solutiones fiant vieariis antedictis, juxta praedictum statum suum, ad

quatuor anni terminos, in nostra dioecesi communiter usitatos.

' Volumus insuper et mandamus, quod hujusmodi vicarii, per canonicos seu

praebendarios dicto decano praesententur, qui ipsos, dum tamen idoneos recipere

teneantur. Cum autem aliquis dictorum vicariorum in fata decesserit, vel alias

amotus fuerit quoquomodo, canonicus vel praebendarius, cujus fuerit vicarius,

infra unum mensem a tempore mortis vel amotionis hujusmodi, alium praesen-

tare teneatur
; quod si non fecerit, omni excusatione cessante^ dictus decanus de

alio vicario idoneo, pro anni residuo non differat ordinare.
' Statuimus etiam et ordinamus, quod omnes horae canonicae in choro dictae

ecclesiae per totum annum cantentur cum nota : et quod dictus decanus et

vicarii aut alii ministri ecclesiae antedictae, modum psallendi secundum usum
Eborum vel Salesberiae teneant et observent : magna autem missa de die

singulis diebus hora tertia,- vieariis et aliis ministris convenientibus cum nota
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congrue celebretur. Missa siquidem de beata Virgine, per magistrum Adam de

Brampton supradictum, vel suum vicarium, et suos successores, post ipsum bora

competent! solempniter praecipimus celebrari. Presbyteri vero qui per dictum

decanum in eadem ecclesia praeficiuntur, ad curam parocbiae supportandum, et

caeteri ecclesiae ejusdem ministri in habitu canonical! caeteris vicariis canoni-

corum per omnia se conferment.
'

Singuli vero vicarii canonicorum siut ebdomadarii, secundum gradum et

ordinem vicis suae, juxta dispositionem decani ; qui sicut in cura parochiali, sic

in hiis quae ad divinum spectant omcium ordinet et corrigat, chorum regat et

disponat; ac etiam in hiis puniat transgressores. Matutinas insuper mane dici

propter parochianos volumus et mandamus.
' Ne autem de ordine sedendi vel procedendi contentio oriatur, statuimus ut

primus stallus ex parte australi chori nobis et successoribus nostris specialiter

reservetur.
' Ex parte autem boreali decanus ecclesiae retineat primum locum. Canonic!

quidem qui vicarios inveniunt sacerdotes, loca sequentia habeant ex utraque

parte chori^ secundum ordinem gradus sui. Deinde canonici qui diaconos

habeant vicarios, habeant loca sua. Postremo canonici, qui subdiaconos, vel

alios clericos habent vicarios collocentur.
' Et eandem ordinem observent invicem, procedendo canonici memorati.
' Hanc igitur ordinationem nostram, concurrente consensu capituli nostri

Dunelmensis, ac praedicti magistri Roberti et aliorum canoDicorum, ad

honerem Dei et ecclesiae Christifactam, statuimus perpetuis temporibus inviola-

biliter observandam, auctoritate, dignitate, et potestate ecclesiae nostrae

Dunelmensis et successorum nostrorum in omnibus semper salvis. In cujus

rei perpetuam firmitatem sigillum nostrum praesentibus est appensum. Acta et

data apud Auckland in crastino Octab. Epiphaniae anno Domini M.CCXCII et

consecrationis nostrae decimo.'

Had bishop Anthony but confined himself to the enactment of

these statutes, he might justly have been regarded as in every way a

benefactor. But that, unhappily, was not the case. In order, as

they doubtless thought imagining a vain thing to adapt the

beautiful choir of the new church the better to collegiate uses, he and

the blundering mason, architect we cannot call him, whom he

employed, deliberately set about its complete, and artistically